

Pamięć Śgo JANA *Nepomucena* jest w wielkiej i powszechnej czci u nas. Liczne statuy tego Świętego, umieszczone na placach, w pośrodku mostów, nad wodami, na domach, oraz obrazy w Ołtarzach Kościołów, poświadczają o tem. Część relikwii Śgo JANA, znajduje się w Kościele parafjalnym w *Końskich*, i mieści się w trumnie szklanej w srebro oprawnej. Autentyk to poświadcza.

Gdy Plebanja w *Kotuszowie* po śmierci X. Jana *Ski-bickiego*, zawakowała, Konsystorz Jny Dyecezji Kielecko-Krakowskiej, ogłosił konkurs 6-tygodniowy dla chcących postąpić na też Plebanję.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, do Zarządu Cywilnego na d. 21 z. m. (3 b. m.) wydany, Rzeczywisty Radca Stanu Franciszek *Zysiński*, Członek Departamentów Warsz. Senatu Rządząc., uwolnionym został od służby na własną prośbę, z prawem noszenia munduru.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 26 z. m. (Sb. m.), Jenerał-Porucznik *Freitag*, Dowódzca 20tej dywizji piechoty i lewego skrzydła linii Kaukazkiej, mianowany został Jenerałem Kwaternistrzem armji czynnej.

Radca Dworu *Zelaziewicz*, Starszy Architekt Departamentu dróg żelaznych, Członek Rady Zarządu Igo Okręgu dróg komunikacji, i Starszy Architekt miejski, mianowany został Profesorem teorii sztuki budowniczey w CESARSKIEJ Akademji Kunstów w *Petersb.*

Komisja Rządowa Spraw Wew. i Duch: na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej, mianowała P. Karola *Thugut*, Członkiem Rady Szczegółowej Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Na mocy rozkazu Władzy wyższej i na zasadzie art. 340 i 341 kodeksu karnego, majątek i wszelkie fundusze należące mogące do Maxymiljana *Malukiewicza*, syna Dominika, który bez zezwolenia Rządu wydalł się za granicę, i obecnie przebywa w Paryżu, w sekwestr zajęte być mają.

Leon *Brzozowski*, Adwokat przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego, dnia 17 b. m. przeżywszy lat 62, życie zakończył. Pozostałe troje małoletnich Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po połud: z domu Nro 1764 przy ulicy Sto-Jerskiej, na smętarz Powazkowski odbyć się mając.

Jutro (w Sobotę 20 b. m.) odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 10tej rano, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, za pokój duszy Julji Marji *Pętkowskiej*. Rok to już 28go z. m. minął, jak pełna młodości i cnoty, ukochana Córko i Siostra, wzorowa w przy-

jaźni twojej Dziewico, wstąpiłaś do grobu. Żal i westchnienie za Tobą Aniele! żal, który niechaj dojdzie do miejsca gdzie dusza Twoja przebywa i będzie u BOGA modlitwą, o połączenie się z Tobą, tam, gdzie już nie nas rozłączyć nie potrafi.

Jutro o godzinie 9tej z rana, jako w rocznicę zgonu ś. p. Wiktorji ze Stuartów *Mystakowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powazkowskim, na które pozostały Mąż i Syn, zapraszają Familję i Znajomych.

*Jasińska* Izabella, wdowa, lat 98 mająca, w dniu 16 b. m. zmarła w Warszawie.

**Bank Polski.**— Wzywa niniejszem Właścicielei zastawionych wszelkich papierów publicznych, aby po uzyskanie dalszej prolongacji otrzymanych zaliczeń i uregulowanie swoich zastawów, zgłaszali się do Kantoru Banku w ciągu jednego miesiąca od daty obwieszczenia. Po upływie bowiem tego terminu, sprzedaż zalegających w opłacie prowizji efektów, na ryzyko ich właścicielei, meklerom giełdowym polecona będzie. Prezes, Radca Tajny, J. *Tymowski*. — Naczelnik Kancelarji, *Zubkowski*.

Bank Polski, ogłosił drukiem Wykaz wyciągniętych losem dnia 12 b. m. Numerów Certyfikatów A., na Obligacje cząstkowe z pożyczki 150. miljonowej. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni Kurjara.)

Ponowionem zostało rozporządzenie, aby psy utrzymywane po domach do strzeżenia, były ciągle na uwiązaniu lub pod zamknięciem, inne zaś wszelkiego gatunku, nieinaczej na ulice wypuszczane, jak opatrzone w kagańce i tabliczki, albo prowadzone na sznurku przez właścicielei.

Ponieważ w jednym z dzieł wydanych, zamieszczono bez mego upoważnienia rozprawę ś. p. Ojca mego w rękopiśmie istniejącą, przeto jestem zniewolonym oznajmić: że zamierzyłem wydać wszelkie rękopisma ojca mego, które są moją własnością; ktokolwiek więc nadal ośmieliłby się z tego źródła czerpać materialne korzyści, ściagnie na siebie odpowiedzialność artykułami 1194 i 1195 Kodeksu Karnego zastrzeżoną. — *Bandtkie Stężyński*.

Nieustając w chęci przysługiwania się Szanownym Damom, a szczególnie w terażniejszej porze roku, która zwykle odnowienia tualety podług najwiewszszych mód potrzebuje, mam honor zawiadomić, iż prowadziłem z za granicy modele ostatnich krojów mód, które widziano na przejażdżkach eleganekich tegorocznych. Na tych uroczystościach mody, najwięcej

noszono Mantyl tak zwanych *Lerida*, Burnusów, Płaszczków i Salopek. W dobór tych zwierzechnich sukien, zaopatrzyłem mój nowo otworzony Sklep przy placu Krasieńskich, obok dawnego Teatru Nro 548. Nie wątpiąc, że usilność moja, zasłużyć potrafi na względy Łaskawych Dam, mogę Je zapewnić, że mimo kosztów jakie poniosłem przez zakup najlepszych materjałów, nadanie robocie mojej gustownego i wykwintnego ukończenia, wszelkie ubiory u mnie na sprzedaż wystawione, bardzo umiarkowaną i nader przystępną dla wszystkich mają cenę. Obok gotowych ubiorów, przyjmuję wszelkie obstalunki i wykonywam je podług żurnali paryzkich, z zaręczeniem dostawy na czas umówiony, chociażby najkrótszy. — *Pszczoliński*, Krawiec Damski.

Zapowiedziane dzieło p. t. *Amour de Loville*, pr. Alexandra *Dumas*, wyszło z Drukarni Józefa Tomaszewskiego. Cena tegoż dzieła za 3 tomy naznacza się zł. 10, a skład jego główny w powyższej Drukarni przy ulicy Bielańskiej Nro 600.

Od lat dziecinnych poświęcając się wyłącznie wprawie operacji chirurgicznych przy sławnych europejskich Operatorach, zjednałem swoją zręcznością w wyjmowaniu odcisków, zadowolenie najznakomitszych Osób. Gdy stopniowo wzrastająca liczba zwolenników sposobu mego wyjmowania odcisków, służy za rękojmię, że usiłowania moje cel zamierzony osiągną, i cierpiącym ulgę na czas długi przynieść są w stanie; nie waham się zatem podać do ogólnej wiadomości, iż z mocy uzyskanego z Komisji Rzą: Spraw Wew: i Duch: przyznania, gotów jestem na każde żądanie, wyjmować odciski i zboczone paznokcie, w swem pod Nr 581, lub też cierpiących mieszkaniu. — *Paweł Łabędzki*, Felczer przy Urzędzie Lekarskim m. Warszawy.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od L. zł. 2 na intencję zupełnego zdrowia L. T., dla Kaleki w domu Elerta. Od K. G. zł. 6. gr. 20 dla tegoż kaleki.

W dniu 21 z. m. skończył życie doczesne w rozpaczym dopiero przed kilku laty zawodzie duchownym, ś. p. Franciszek *Duszyński*, Wikariusz przy Kościele *Przybyszewskim*. Krótki bieg życia odznaczył wierne pełnieniem obowiązków swemu stanowi odpowiednich, szczerą pobożnością, dobrocią serca, ludzkością, uprzejmością; któremi to przymiotami umiał sobie zjednać prawdziwą przychylność współbraci i Parafian. Pokój duszy cnotliwego Kapłana. — *X. J. D. P. B.*

Z *Petersburga*. — Kapitan Lejt: *Gotoński*, otrzymał wyłączny przywilej 10cio-letni na wynalezienie przez niego *drewniane resory i płozy do sań*.

*Anglja*. — Królowa 10go b. m. wyprawiła ucztę w pałacu *Buckingham*; między gośćmi znajdowali się Xiążęta *Pruski* i *Heski*. — Podług gazety *Czas*, Xże

*Fryderyk Heski* skłonił się w Londynie rzec się swoich praw do korony duńskiej; w takim razie 19to-letni syn Xcia *Augustenburg*, ma być kiedyś uznany Królem Duńskim i Xciem Szleswigo-Holsztyńskim, a część niemiecka Szleswiga wraz z Holsztynem przyłączone będą do niemieckiego Związku. — Ojciec Sty miał postanowić nie przyjmować Posła angielskiego, póki Anglja będzie go tylko uważała jako świeckiego władzę, a nie jako głowę Rzymsko-Katol: Chrześcijaństwa. — W ministerstwie ma nastąpić zmiana Podsekretarzy. *Margrabia Lansdowne* otrzyma tytuł Xcia *Wiltshire*. — W Irlandji zawiązało się protestanckie towarzystwo repealistów. — *P. Guizot* proszony był przez Pana *Hogg* Sekretarza instytutu mechanicznego w Liwerpolu, aby tamże miał prelekcje o historii, ale odmówił. — Chartyści zgromadzają się znowu w dawnym swoim lokalu przy ulicy *John Street*. — W Brazyliji Cesarz zmienił swoje ministerstwo.

*Austrja*. — Sejm austrjacki zwołany jest do Wiednia na 26ty Czerwca. — *Feldmarszałek Radecki* doniósł ze swojej głównej kwatery 6go b. m.: Dziś o 9ej atakowany byłem w mojej pozycji, na wzniesieniu przed *Werona*, mianowicie na lewym skrzydle pod *St. Lucia*; gdy tymczasem nieprzyjaciół rozpoczął walkę silną kanonadą na *S. Massino*, *Crocebianca* i *Chievo*, czyli raczej pozorne czynił ataki. Z główną zaś siłą rzucił się na punkt *St. Lucia*, obsadzony przez szczerpłą brygadę *Strassoldo*. Walka trwała 8 godzin. Brygada walczyła z lwim zapałem. Z dalszych szczegółów raportu okazuje się, że Piemontczycy zdobyli *St. Lucia*, w końcu jednak opuścili ten punkt, o który naproźnie Austrjacy kusili się w ciągu bitwy. Podpułkownik *Leuzendorff* poległ, Jenerał-Major *Baron Salis* ciężko jest raniony, Pułkownik *Pottornyai* utracił rękę; pod *Feldmarszałkiem* Porucznikiem *Hrabia Wratisław* ubito konia; *Feldmarszałek* Porucznik *Xiążę Szwarcenberg* otrzymał kontuzję; wierzchowcowi pod *Majorem Szmerling* kula łeb urwała. Trudności gruntowe pobojewiska nie dozwoliły zabrać wiele jeńców, pojmano jednak nieprzyjaciół ranionych. W ciągu bitwy odznaczył się Arcy-Xże *Franciszek Józef*. — Zniżono opłatę portoryjną w Austrji. — Cesarz *Austrjacki* nadał *JX. Grzegorzowi Jachimowiczowi*, *Infułtowi* i *Wikaryuszowi Jeneralnemu* we *Lwowie*, wakujące Biskupstwo w *Przemyslu*.

*Danja*. — Jenerał *Hedemann* zdał w *Alsen* dowództwo Pułkownikowi *Hansen*, i udał się ze swoim sztabem do *Fühnen*; przed wyjazdem zaproponował pruskiemu Jenerałowi *Wrangel* wymianę jeńców.

*Francja*. — Na posiedzeniu Narodowego Zgromadzenia 11go b. m., odrzucono propozycję Pana *David*, aby na część każdego z członków Komisji Rządowej

wykonawczej, wyłożono medal. Po ułożeniu regu-  
laminu dla tegoż Zgromadzenia, Prezes *Buchez* ozna-  
mił, że Komisja wykonawcza wynurza swoją wdzięcz-  
ność za okazany jej zaszczyt, i że obrała Ministrami,  
Panów: *Kremje*, sprawiedliwości; *Bastide*, spraw  
zagr.; Juljusza *Favre*, Podsekretarzem Stanu tegoż  
ministerstwa; *Charras*, wojny; Wice-Admirała *Casy*,  
marynarki; *Recurt*, spraw wew.; *Carteret*, Podsekretar-  
zem Stanu tegoż ministerstwa; *Trelat*, prac publicz-  
nych; *Flocon*, rolnictwa i handlu; *Carnota*, oświecenia;  
*Raynaud*, Podsekretarzem Stanu tegoż ministerstwa;  
*Duclerc*, skarbu; *Bethmont*, wyznań. *Marrast* zosta-  
je Merem *Paryża*, a *Causidiere* Prefektem Policji.  
W końcu Zgromadzenie uchwaliło, aby na uroczysto-  
ściach ludu, Członkowie Zgrom.: ukazali się z godłami,  
oznaczyć się mającemi przez Kwestorów. — Przy gło-  
sowaniu na wyborach Komisji wykonawczej, *Flocon*  
otrzymał 12 głosów, *Ludwik Blanc* 9, *Albert* 6, i  
*Barbes* 6. — Rząd tymczasowy zasiadać będzie w pa-  
łacu *Elisee Bourbon*; Pana *Pagnerre* (Panjer) obrał  
swoim Sekretarzem z głosem doradczym. — Według  
programu uroczystości zapowiedzianej na 14ty b. m.,  
gwardja narodowa i wojsko linjowe utworzą szpaler  
od placu *Bastylli* do mostu *Jeny*; część ustawioną bę-  
dzie na polu *Marsowem*. Na bulwarach, na 32ch postu-  
mentach, wystawione będą najcenniejsze płody przemy-  
słu, otoczone biało przyodzianymi Dziewicami; tu zgrom-  
adzą się delegowani, którzy odprowadzą mistrzow-  
skie dzieła fabryk na plac *Marsowy*. O 9ej, salwa ar-  
matnia oznajmia początek uroczystości; Członkowie  
Zgromadzenia Narodowego i Rządu, opuszczają ko-  
lumnę *Bastylli*, i stają na czele pochodu; następują:  
Sztab gwardji narodowej, Ciało dyplomatyczne, Depu-  
tacje władz, departamentów, z pałacu *Luxemburg*; wyta-  
czeni Murzyni, Weterani i t. d.; orszak zamykają:  
gwardja narodowa i szwadrony jazdy; ogólnemu po-  
chodowi towarzyszą w końcu szpalery wojska. Na  
placu *Magdaleny* przyłącza się do pochodu, 16-konny  
wóz, na którym mieszczą się: dąb, laur i drzewo oliwi-  
ne, jako godła: siły, honoru i obfitości. Przed nim  
Orfeoniści, a za nim chórzystki wykonują pieśni  
narodowe; po obu stronach idą wyrobownicy. Przy  
wstępie na pole *Marsowe*, rozmaite oddziały po-  
chodu uroczystego zostają powitane dźwiękiem mu-  
zyki instrumentalnej i wokalne. Na polu *Marsowem*  
cyrk w guście starożytnym, ozdobiony posągami, ota-  
czają wystawy rozmaitych płodów przemysłu, połąc-  
zone przez 32 namioty. W środku cyrku wznosi się  
olbrzymia statua Rzeczypospolitej. Członkowie Zgrom-  
adzenia Narodowego, rządu, dyplomatycznego ciała,  
deputacji i t. d., zajmują miejsce na estradzie w pół-  
kolu. Salwa armatnia oznajmia przybycie orszaku.

Wyrobownicy, młode dziewice, Gwardziści narodowi i żoł-  
nierze, przechodzą przez cyrk, i składają na postumen-  
tach mistrzowskie dzieła fabryk. Chorągwie i sztandary  
gruppują się w około statui Rzeczypospolitej. Naste-  
puje wóz rolniczy, i staje w obliczu estrady; chóry o-  
taczających go śpiewaków i śpiewaczek, wykonywają  
hymny, gdy tymczasem Gwardja narodowa i wojsko, def-  
lują przed Zgromadzeniem Narodowem. Wieczorem  
rzęsiście oświetlenie pola *Marsowego*, ulicy *Billy*, pla-  
cu *Zgody* i ogrodu *Tulerji*. Na placu *Bastylli* spalają  
fajerwek; snop rakiet, wzbije się ze szczytu tryumfalne-  
go łuku, który zajaśnieje ogniem bengalskim. Oby-  
watele są wezwani do iluminowania swoich domów. —  
Rada miejska w *Marsylji*, z powodu braku funduszków,  
postanowiła płacić wyrobnikom w warsztatach narodo-  
wych od sztuki. — Wszyscy wychodźcy hiszpań: w de-  
partamencie pyrenejskim otrzymali rozkaz, aby wró-  
cili do Hiszpanji, na mocy udzielonej im amnestji. —  
*Thiers* ma nadzieję być obranym w *Rouen*, na człon-  
ka Narodowego Zgromadzenia. Toż zgromadzenie li-  
czy 192 byłych Deputowanych, 87 Adwokatów młod-  
szych, 62 Urzędników z sądownictwa, 36 Dziedziców,  
39 Komisarzy rządowych, 33 wojskowych, 29 Leka-  
rzy, 26 wyrobników, 21 rolników, 17 publicystów,  
83 Kupców, Notariuszów i t. d. — Miasto *Besanson*,  
ogłoszone jest w stanie wojennym. — W gwardji narodo-  
wej ruchomej grasuje nadzwyczajna śmiertelność. —  
Papiery publiczne w ciągu 6 tygodni podskoczyły o  
20 procent. — Gubernatorowie w osadach, otrzymali  
nazwanie Komisarzy rządowych.

*Hiszpanja*. — Dnia 6go b. m. około 1ej po północy,  
dwa zbuntowane bataljony z pułku *Espania*, pod do-  
wództwem swoich Podoficerów, obsadziły *Plaza ma-  
jor*; o świcie ruszyły przeciw nim dwa pułki piechoty  
z kilku armatami; znajdujący się na czele Jenerał-kapi-  
tan Madrytu Jenerał *Fulgosio*, otrzymał kulę w pa-  
chwinę; 2ch jego oficerów ordynansowych zastrzelono;  
zbuntowane bataljony pokrawej walce, zostały zwycię-  
żone; w czasie ataku tłum ludu z ulicy *Toledo* atak-  
ował wojsko z tyłu, lecz otoczono go natychmiast,  
i kilku z burzycieli na miejscu rozstrzelono. Nazajutrz  
spokojność była przywrócona.

*Niemcy*. — Z głównej kwatery pruskiej w *Kolding*  
na pograniczu Szleswigskiem z dnia 11go b. m. donoszą,  
iż prócz drobnych utarczek na wybrzeżu, działania  
wojenne spoczywają. W *Flensburgu* aresztowano szpy-  
pra Tomasza *Thorsen*, u którego znaleziono pismo od  
Kapitana *Dirkink Holmfeld*, polecające go Duńczy-  
kom jako zdolnego sternika.

*Gazeta Lipska* zawiera następujące drugie sprawo-  
zдание z tegorocznego jarmarku Lipskiego: Dotąd nie  
zsięczy się wynurzone przed tygodniem w pierwszym

naszem sprawozdaniu nadzieje na lepsze widoki tego-  
rocznego naszego jarmarku. Co się tycze wyrobów  
skórzanych i sukiennych, już jarmark skończył się.  
Największa liczba fabrykantów sukna opuściła znowu  
Lipsk, a wielu pomiędzy niemi nie zebrali nawet kosz-  
tów podróży. Każdy z łatwością dopełni smutnego o-  
brazu, skoro oznajmiemy, że największą liczbę posta-  
wów sukiennych wcale nierozpakowanych na powrót  
zabrano. Nietylko że kupców brakowało, ale i z przy-  
byłych ci, którzy dawniej po 50 do 100 postawów za-  
kupywali, tym razem na kilku ograniczyli się sztukach.  
Przyczyna tego nietylko jest niedostatek pieniędzy, ale  
więcej jeszcze brak zaufania w istniejący stan rzeczy.  
Nie mylimy się zapewne, jeżeli sprzedaną ilość to-  
warów w stosunku do zwiezionej na  $\frac{1}{3}$  ustanowimy.  
— Wielki brak gotówki, niespokojności w państwach  
najwięcej zwykle pokupu czyniących, powszechna oba-  
wa przyszłości, wywierają niesłychanie zły wpływ na  
ceny wszelkich towarów. Jeżeli się jeszcze jakikolwiek  
pokazał obdyt na towary skórzane, to znowu wyroby  
niemieckie i angielskie żadnego dotąd nie miały poku-  
pu. Towary jedwabne gorsze jeszcze miały powodze-  
nie, co szczególniej krzyżuje interesa znakomitszych  
kapitałistów, ponieważ poczynione u nich zamówienia,  
później odwołane, jednakże wykonanemi zostały.  
Towary krótkie były zamawiane do Odessy, ale też już  
nie w takiej ilości, jak zwykle.— Możliwy tu wiele  
przytoczyć o powodach tego smutnego wypadku tego-  
rocznego jarmarku Lipskiego; my ograniczamy się je-  
dynie na tej doświadczeniem stwierdzonej uwadze, że  
on jest bezpośrednim skutkiem wstrząśnięć rewolucyj-  
nych, jakim niestety wielka część Europy teraz uległa.

**Rozmaitości.**— W teatrze Królewskim w Londynie,  
sławna Spiewaczka Żenny Lind 5go b. m. wystąpiła  
pierwszy raz po słabości; bilety już o kilka dni wprzó-  
dy po ogromnych cenach były rozprzedane. Królowa  
Wiktoryja zaszczyciła widowisko swoją obecnością.—  
Jakiś Filozof dowodził, że zła żona jest to *excyltarz*, któ-  
ry mążowi nie da zasnąć za życia, a po jego śmierci milczy  
żeby go nie zbudzić.— „Do pewnej Panny, która aż do  
zbytku naczytała się romansów, rzekł kochanek: »Moja  
luba, od niejakiego czasu widzę cię bardzo obojętną,  
czyliż nie wierzysz w miłość moją?« »Wierzę, odrze-  
kła, ale szkoda, że ta miłość nie ma żadnych przeszkód,  
nie wymaga żadnych poświęceń; o! nie uwierzysz jak  
to ochładza uczucia!« »I jakiegoż żądasz poświęcenia?  
wykrzyknął traicznie nowy *Abeliard*, czy chcesz abym  
w dowód mego przywiązania, w łeb sobie wypalił?«  
»O! wtenczas kochałabym cię do szaleństwa!« zawołała  
z uniesieniem Panna. Młodzieniec skrzywił się strasz-  
liwie, i jak Rycerz *Szyllera*, któremu kazano przy-  
nieść rękawiczkę z pomiędzy dzikich zwierząt, stanął  
przed nią i rzekł poważnie: »Pani, wolę być nienawi-

dzonym od ciebie za życia, jak kochany do szaleństwa  
po śmierci!« i odszedł.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bliziński Józ: Oby: z Chocenic; Czarnomski Józ: Oby: z Mogielni-  
cy; Czyszkowski Paw: Oby: z Radomia; Drozdowski And: Obyw:  
z Parski; Gadomski Ant: Oby: z Sławęcina; Krasiński Kar: Hr: z Tur-  
ny; Lasocki Wład: Oby: z Brochowa; Lukowski Xaw: Oby: z Kalce  
Hr. Mordwinow Alex: Radca Koleg: z Berlina; Nast Jan Oby: z Żura-  
wie; Szepietowski Felix Oby: z Biersk; Tegoborski Jul: Radca Hon:  
z Petersburga; Wydrychiewicz Razim: Oby: z Łowicza; Zdrowski  
Lud: Oby: z Rujaw; Zieliński Józ: Oby: z Wólki Słupskiej. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Świeży PORTER ANGIELSKI, ładem sprowadzony, nadszedł  
do Składu Jana Bleszyńskiego przy ulicy Senatorskiej.

Dzisiaj o godzinie 5ej po południu, będą niezawo-  
dnie sprzedane na targu Muranów, przez publi-  
czną licytację, dwie rosłe KLACZE guide, w do-  
brym stanie będące.



### SPRZEDAŻ PIWA BAWARSKIEGO ZAPASOWEGO,

na Kufle,  
z Fabryki J. G. SCHAEFER et Comp.  
rozpocznie się w Poniedziałek (dnia 22go Maja r. b.)  
we wszystkich ich Lokalach.



We Wtorek, w Kościele XX. Pijarów, zostawiono  
przy wejściu do Kościoła po prawej stronie, w ław-  
ce pierwszej, od wielkich drzwi, PARASOLE du-  
żą, laska żelazna lakierowana, rączka nabijana,  
pokryta materją szafirową w pasy, i fiędzła szafirową. Laska-  
wy znalazła raczy odnieść do Zakrystyi tegoż Kościoła, za co  
trzyma przyzwoitą nagrodę.

Dwa POROJE na 1m piętrze od frontu, z Ruchnia, Górą i  
Pławicą, są do najęcia od Sgo Jana, przy ulicy Trębackiej pod  
Nrem 642.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 20.  
TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, zamiast Rom: *Szklanka wody*,  
dane będą: *Dwaj Mężowie*, *Wendela* i *Icek Sędzia*.

TEATR WIELKI. Jutro, Opera *Współka z Szatanem*.

Już miałem zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, iż dla  
zadowolenia w rozmaitości zaprawy LODÓW tak co do smaku  
i gatunków, na przemian codziennie tak zmieniać będą, aby  
porcja po gr. 15, w Cukierni mojej przy uli: Senators Nro 451,  
składała się z 5ciu gatunków następujących **LODÓW**, a  
mianowicie: z Lodów śmietankowych, maraskinowych, ture-  
cko-orzechowych, włosko-orzechowych, wiedeński Graniteis  
(czyli Skalne Lody), pomarańczowych, cytrynowych, Tutti-  
Frutti, Crém de Brulle, ananasowych, wisniowych, wiedeń-  
skich, pistacjen zwane, makaronikowych, szmankel, orszado-  
wych, morelowych, porzeczkowych, poziomkowych, brzo-  
skwiniowych, kawowych, z Herbaty chińskiej, czekoladowych,  
Rajsen-Muscat, Pumpernikiel, Melonowe, Crocant, Wein, Par-  
mezońskie, Biszofowe, Cremowe, Waniljowe, Szpinatowe, O-  
ranż i Różowe; PONCZ Rzymski, i t. p.; SORBETU porcja  
po gr. 20; oraz sprzedawac będą CIASTA z świeżym Agre-  
stem, sztuka po gr. 6.  
C. Grohnert.